
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова  

от 10.11.2022 № 1788 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1788: 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного обеспечения 

Программы 

Общий объем финансирования *: 

2023 год - 180406079,98 руб., 

2024 год - 7266470,00 руб., 

2025 год - 7266470,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.; 

- бюджет города Иванова: 

2023 год - 13508060,75 руб., 

2024 год - 7266470,00 руб., 

2025 год - 7266470,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.; 

- областной бюджет: 

2023 год - 28353109,98 руб., 

2024 год - 0,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.; 

- федеральный бюджет: 



 

 

2 
 

2023 год - 136795500,00 руб., 

2024 год - 0,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.; 

- инициативные платежи: 

2023 год - 1749409,25 руб., 

2024 год - 0,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.; 

в том числе: 

- за счет средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год - 1607709,25 руб., 

2024 год - 0,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.  

- кроме средств граждан, поддержавших проект: 

2023 год - 141700,00 руб., 

2024 год - 0,00 руб., 

2025 год - 0,00 руб., 

2026 - 2030 годы - 0,00 руб. 

». 

1.2. Строки 2-3 таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2 Количество благоустроенных 

общественных территорий 

ед. 1 4 2 x * x * x * x * x * x * x * 

3 Количество реализованных 

проектов развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

ед. 18 15 30  x ** x ** x ** x ** x ** x ** x ** 

». 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ п/п Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026-

2030 

годы 

Программа, всего: 180406079,98 7266470,00 7266470,00 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 180406079,98 7266470,00 7266470,00 0,00* 

- бюджет города 13508060,75 7266470,00 7266470,00 0,00* 



 

 

3 
 

- областной бюджет 28353109,98 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный бюджет 136795500,00 0,00* 0,00* 0,00* 

- инициативные платежи  

в том числе: 

1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств граждан, поддержавших проект 1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, поддержавших проект 141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1 

1.1 Подпрограмма 

«Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

- бюджет города 1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00* 

- областной бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

- средства заинтересованных 

лиц 

0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 

1.2 Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных территорий» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

147673742,73 6266470,00 6266470,00 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 147673742,73 6266470,00 6266470,00 0,00* 

- бюджет города 9496470,00 6266470,00 6266470,00 0,00* 

- областной бюджет 1381772,73 0,00* 0,00* 0,00* 

- федеральный бюджет 136795500,00 0,00* 0,00* 0,00* 

1.3 Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

в рамках реализации проектов 

развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов)» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет  

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

31732337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

Бюджетные ассигнования: 31732337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- бюджет города 3011590,75 0,00* 0,00* 0,00* 

- областной бюджет 26971337,25 0,00* 0,00* 0,00* 

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DFB680BE9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DF26A03E9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2CF8650BE7E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN


 

 

4 
 

 - инициативные платежи 

в том числе: 

1749409,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- за счет средств граждан, 

поддержавших проект 

1607709,25 0,00* 0,00* 0,00* 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

141700,00 0,00* 0,00* 0,00* 

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления 

средств заинтересованных лиц, средств граждан, принявших участие в выдвижении 

проекта, и иных внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о 

выделении (распределении) денежных средств из федерального и областного бюджетов, а 

также по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении 4 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 
2026 

год 
2027 

год 
2028 

год 
2029 

год 
2030 

год 

1 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

ед. 1 4 2 x * x * x * x * x * x * x * 

* Значение целевого показателя подлежит уточнению по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из 

федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования программы и 

подпрограмм на соответствующие годы.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Благоустройство общественных территорий. 

Реализация мероприятия предусматривает: 

- проведение работ по благоустройству общественных территорий; 

- проведение дополнительных работ по благоустройству общественных 

территорий, необходимость выполнения которых выявлена в процессе 

реализации мероприятия (не учтенных ранее при разработке сметной 

документации); 

- выполнение работ по устройству и размещению парковых скульптур, 

малых архитектурных форм, скульптур как арт-объектов, монументов 

(памятников) и иных элементов благоустройства, дополняющих общую 

композицию проектов по благоустройству общественных территорий; 

- выполнение работ, оказание услуг в целях благоустройства 

общественных территорий. 

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 



 

 

5 
 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в период действия муниципальной программы, 

определенный по результатам инвентаризации общественных территорий, 

указан в приложении 1 к настоящей подпрограмме. 

Очередность благоустройства общественных территорий определяется 

с учетом общественного обсуждения, в соответствии с утвержденным 

Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений 

граждан, организаций о включении общественной территории, подлежащей 

благоустройству, в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды». Адресный перечень 

общественных территорий города Иванова, подлежащих в первоочередном 

порядке благоустройству, указан в приложении 2 к настоящей подпрограмме. 

В 2023 году планируется выполнение дополнительных работ на 

общественной территории на улице Парижской Коммуны, между домами 11 

и 13 в городе Иванове. 

Мероприятия по благоустройству общественных территорий должны 

выполняться с учетом необходимости обеспечения физической, 

пространственной и информационной доступности зданий, сооружений и 

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп 

населения. 

Из адресного перечня общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, могут 

быть исключены общественные территории, расположенные вблизи 

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных 

элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а 

также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или 

государственных нужд в соответствии с генеральным планом города Иванова 

при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из 

адресного перечня общественных территорий межведомственной комиссией 

в порядке, установленном такой комиссией. 

Принятие муниципального правового акта, устанавливающего 

расходное обязательство, не требуется. 

Исполнителями мероприятия подпрограммы являются Управление 

капитального строительства Администрации города Иванова, Управление 

архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова. 

Мероприятие предполагается реализовать в рамках реализации 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды». 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств.». 

1.4.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 



 

 

6 
 

(руб.) 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 

2026-

2030 

годы 

Подпрограмма, всего: 147673742,73 6266470,00 6266470,00 0,00 * 
- бюджет города 9496470,00 6266470,00 6266470,00 0,00 * 
- областной бюджет 1381772,73 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

- федеральный бюджет 136795500,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

1 

Благоустройство 

общественных территорий 
Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

145443742,73 4266470,00 4266470,00 0,00 * 

- бюджет города 7266470,00 4266470,00 4266470,00 0,00 * 

- областной бюджет 1381772,73 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

- федеральный бюджет 136795500,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

2 

Разработка проектной и 

сметной документации на 

благоустройство 

общественных территорий 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

2230000,00 2000000,00 2000000,00 0,00 * 

- бюджет города 2230000,00 2000000,00 2000000,00 0,00 * 

- областной бюджет     

- федеральный бюджет     

* Объем финансирования подлежит уточнению по мере принятия нормативных 

правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из федерального и 

областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.4.3. Слова «Приложение к подпрограмме «Благоустройство 

общественных территорий» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды»» заменить словами «Приложение 1 к 

подпрограмме «Благоустройство общественных территорий» муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» 

1.4.4. Дополнить приложением 2 к подпрограмме «Благоустройство 

общественных территорий» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» следующего содержания: 

«Приложение 2 

к подпрограмме «Благоустройство 

общественных территорий» 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды» 

 

Адресный перечень общественных территорий города Иванова, 

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству 

 

№ 

п/п 

Наименование территории Месторасположение Срок выполнения 

мероприятия 

1 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков в г. Иваново 

(2 этап) 

Территория земельного 

участка, расположенная по 

правому берегу реки Уводь  

от Самойловского моста до  

ул. 2-й Моховой 

2023 год в рамках 

регионального проекта 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 



 

 

7 
 

2 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков в г. Иваново 

(4 этап) 

Территория земельного 

участка, расположенная по 

правому берегу реки Уводь  

от ул. 2-й Моховой до моста 

Энергетиков 

2023 год в рамках 

регионального проекта 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

». 

1.5. В приложении 5 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды»: 

1.5.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

оценка 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 Количество реализованных 

проектов развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

ед. 18 15 30 x* x* x* x* x* x* x* 

* Значение целевого показателя подлежит уточнению после отбора и 

распределения Правительством Ивановской области субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов).». 

1.5.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:   

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы         
(руб.) 

 Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 

год* 

2025 

год* 

2026-

2030 

годы * 

Подпрограмма, всего:  31732337,25 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города  3011590,75 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет  26971337,25 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи, в том 

числе 

 1749409,25 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, поддержавших 

проект 

 
1607709,25 0,00 0,00 0,00 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект: 

 
141700,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

8 
 

1 Благоустройство территорий в 

рамках реализации проектов 

развития территорий городского 

округа Иваново, основанных на 

местных инициативах 

(инициативных проектов) 

 

31732337,25 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города  3011590,75 0,00 0,00 0,00 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

1705792,25 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города Иванова 
701998,50 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

603800,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет  26971337,25 0,00 0,00 0,00 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

15288100,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города Иванова 
6287437,25 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

5395800,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города Иванова 
0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи, в том 

числе: 

 
1749409,25 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, 

поддержавших проект 

 
1607709,25 0,00 0,00 0,00 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

920460,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города Иванова 
369849,25 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

317400,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города Иванова 
0,00 0,00 0,00 0,00 

- кроме средств граждан, 

поддержавших проект 

 

 
141700,00 0,00 0,00 0,00 

 Управление жилищно- 73000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

9 
 

коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

Управление благоустройства 

Администрации города Иванова 
37700,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

31000,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города Иванова 
0,00 0,00 0,00 0,00 

*Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после распределения 

Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов), формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы, а также по 

мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных внебюджетных 

источников.». 

1.5.3. Подраздел «Порядок аккумулирования и расходования средств 

граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 

поддержавших проект, и иных внебюджетных источников, направляемых на 

реализацию проектов развития территорий городского округа Иваново, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов)» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Порядок  аккумулирования и расходования средств заинтересованных 

лиц, направляемых на выполнение работ по благоустройству 

территорий в рамках реализации проектов развития  

территорий городского округа Иваново,  

основанных на местных инициативах  

(инициативных проектов) 

 

Аккумулирование инициативных платежей выполняется 

исполнителями мероприятия подпрограммы как главными 

администраторами доходов бюджета города Иванова на едином счете 

бюджета по коду бюджетной классификации доходов:                                     

000 117 15020 04 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов» с учетом положений постановления Администрации 

города Иванова от 08.12.2021 № 1455 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета города Иванова, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города 

Иванова» и приказов Финансово-казначейского управления Администрации 

города Иванова, определяющих детализацию поступлений по кодам 

классификации доходов. 

Средства, поступающие на счет, оформляются договорами 

пожертвования, в которых устанавливаются сроки, условия перечисления и 

порядок возврата средств. 

Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными 



 

 

10 
 

контрактами в рамках законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных 

лиц осуществляется только на финансирование работ по благоустройству 

территорий, включённых в перечень проектов развития территорий  

городского округа Иваново, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов). 

Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных 

средств заинтересованных лиц осуществляется главными распорядителями 

бюджетных средств, получателями бюджетных средств, государственными и 

муниципальными органами финансового контроля в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами.». 

1.5.4. Дополнить приложением к подпрограмме «Благоустройство 

территорий в рамках реализации проектов развития территорий городского 

округа Иваново, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов)» муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды» следующего содержания: 

 

«Приложение к подпрограмме 

«Благоустройство территорий 

 в рамках реализации проектов развития 

территорий городского округа Иваново, 

основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов)» 

муниципальной программы 

«Формирование современной  

городской среды» 

 

Перечень проектов развития территорий городского округа Иваново, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 
                                                                                                                                               

Перечень проектов развития территорий городского округа Иваново, основанных на 

местных инициативах (инициативных проектов), в 2023 году 

1 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка 

«заМЕЧТАтельный двор» (г. Иваново, ул. Черниковых, д. 33) 

2 Благоустройство общественной территории: «Зона тихого отдыха на аллее по  

ул. Мякишева» (г. Иваново, ул. Мякишева) 

3 Благоустройство дворовой территории: «Детский игровой городок «Буратино»          

(г. Иваново, пр-т Строителей, д. 50) 

4 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Солнечный 

островок» (г. Иваново, Кохомское шоссе, между домами 21 и 25) 



 

 

11 
 

5 Благоустройство общественной территории: «Спортивная площадка МБУ «Восток» 

(г. Иваново, ул. Генкиной, д. 35) 

6 Благоустройство дворовой территории ТОС «ТЭЦ-3»: «Карманный парк 

«Энергетик» (г. Иваново, мкр-н ТЭЦ-3, между домами 10 и 11) 

7 Благоустройство общественной территории: «Карманный парк «Педагогический» 

(г. Иваново, пер. Педагогический, у д. 3) 

8 Благоустройство общественной территории: «Сквер Суворовский» (г. Иваново,  

ул. Суворова, д. 42) 

9 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Магия 

детства» (г. Иваново, 2-я Запрудная, д. 33) 

10 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Капитошка» 

(г. Иваново, мкр-н Московский, д. 5) 

11 Благоустройство общественной территории ТОС «Рождественский»: «Карманный 

парк «Рождественский уголок отдыха» (г. Иваново, мкр-н Рождественский, д. 10) 

12 Благоустройство дворовой территории: «Обустройство дворового пространства 

«Светлая дорогая в будущее» (г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 16) 

13 Благоустройство дворовой территории: «Карманный парк «Место встречи у 

фонтана» (г. Иваново, ул. Мархлевского, д. 34/45) 

14 Благоустройство общественной территории ТОС «Левобережье»: «Детская игровая 

площадка «Взмывая выше неба..» (г. Иваново, ул. Левобережная, д. 86-96) 

15 Благоустройство общественной территории ТОС «Старый хутор»: «Ремонт дорог 

частного сектора» (г. Иваново: ул. Смольная (от 2-го Северного переулка до  

4-го Северного переулка); переулок 4-й Северный (от ул. Смольной до ул. Детская) 

16 Благоустройство общественной территории: «Установка спортивной площадки 

МБУ «Восток» (г. Иваново, ул. 3-я Парковская, д. 23) 

17 Благоустройство общественной территории ТОС «Дальний»: «Спортивная 

площадка МБУ «Восток» (г. Иваново, ул. 2-я Грачевская, около д. 40) 

18 Благоустройство общественной территории: «Спортивная площадка МБУ «Восток» 

(г. Иваново, территория между домом 20 по улице 2-й Дачной и домом 15 по улице 

Тихой) 

19 Благоустройство общественной территории: «Детская инклюзивная игровая 

площадка «Лесной гномик» (г. Иваново, перекресток ул. Плесская с  

ул. 4-я Сокольская) 

20 Благоустройство дворовой территории ТОС «Меланжист»: «Детская игровая 

площадка «Город детства»  в сквере «Меланжист» (г. Иваново, ул. Каравайковой, 

д. 140) 

21 Благоустройство дворовой территории ТОС «Дружный»: «Обустройство дворового 

пространства «Территория комфорта» (г. Иваново, ул. Академическая, д. 10 –  

ул. Собинова, д. 50) 



 

 

12 
 

».     

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 
 
Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов 

22 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Территория 

детства» (г. Иваново, ул. Лежневская, д. 164 А-166 А) 

23 Благоустройство общественной территории: «Карманный парк «Листок»                   

(г. Иваново, ул. Ташкентская, д. 9 - 11) 

24 Благоустройство дворовой территории ТОС «Иваново-Центр»: «Комфортное 

дворовое пространство» (г. Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д. № 28, 30, 30 А и № 2 

по ул. Футбольная) 

25 Благоустройство общественной территории ТОС «Мебельщик»: «Детская игровая 

площадка «Яблоневый сад» (г. Иваново, 23-я Линия, д. 13) 

26 Благоустройство дворовой территории: «Обустройство дворового пространства 

«Двор мечты» (г. Иваново, Бакинский проезд, д. 57 А) 

27 Благоустройство общественной территории: «Установка спортивной площадки 

МБУ «Восток» (г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 10/96) 

28 Благоустройство дворовой территории: «Детская игровая площадка «Некрасовский 

городок» (г. Иваново, ул. 4-я Некрасова, д. 2) 

29 Благоустройство дворовой территории ТОС «Академический»: «Детская игровая 

площадка «Радуга детства» (г. Иваново, ул. Победы, д. 11 – ул. Академическая,  

д. 23) 

30 Благоустройство общественной территории: «Установка спортивной площадки 

МБУ «Восток» (г. Иваново, пр-т Строителей, д. 29) 


